Comissão Permanente de Licitação
Rua Demócrito Cavalcanti, 144 – Livramento – Vitória de Santo Antão – PE

Email: cplpmv@gmail.com/Fone: (81) 9.9436.9138

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 103/2023

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada na área de engenharia para
Requalificação do Pátio Ferroviário, etapa 01, no município da Vitória de Santo Antão
– PE, conforme especificações e quantidades discriminadas no projeto básico.A

Secretaria de Infraestrutura  e Controle Urbano, RESOLVE:

I- ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Tomada de Preços nº 042/2023, Contratação de

empresa especializada na área de engenharia para Requalificação do Pátio Ferroviário,

etapa 01, no município da Vitória de Santo Antão – PE, conforme especificações e

quantidades discriminadas no projeto básico, na forma abaixo:

Adjudicado:

• BARROS & ARAÚJO LTDA EPP CNPJ Nº 08.336.260/0001-44, localizada na Av. Gov. Carlos

Lima Cavalcante, Casa Caiada, Olinda-PE. CEP 53130-555, com valor global de R$

2.198.047,38 (dois milhões cento e noventa e oito mil quarenta e sete reais e trinta e oito

centavos).

II- HOMOLOGAR o Processo acima descrito, de acordo com as especificações constantes no Termo de

Referência, à Empresa: a BARROS & ARAÚJO LTDA EPP CNPJ Nº 08.336.260/0001-44, localizada na Av.

Gov. Carlos Lima Cavalcante, Casa Caiada, Olinda-PE. CEP 53130-555, com valor global de R$ 2.198.047,38

(dois milhões cento e noventa e oito mil quarenta e sete reais e trinta e oito centavos).

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Vitória de Santo Antão, 05 de dezembro de 2023.

LAILA DUARTE

Secretária de Infraestrutura e Controle Urbano

mailto:cplpmv@gmail.com